
SMLOUVA O VÝPŮJČCE VÝSTAVY 02/2019

dle ustanovení Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., podle & 2193 - 2200 v platném znění 

Půjčitei:
Národní muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace,
Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, 
zastoupený PhDr. Ilonou Vojancovou, ředitelkou

Vypůjčitel:
Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová, 
zastoupený Mgr. Janou Voleskou, ředitelkou

I. Předmět smlouvy

Potvrzujeme, že Muzeum v přírodě Vysočina dnešního dne 
zapůjčilo do bezplatného užívání výstavu

Mozaika tradiční lidové kultury Pardubického kraje

o počtu bannerů ks.

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených 
v této smlouvě a vrátit je půjčiteli, jakmile je nebude potřebovat nebo v dalších případech 
stanovených touto smlouvou, nejpozději však do konce sjednané doby výpůjčky.

II. Účel výpůjčky

Výstava je zapůjčena k prezentaci.

III. Doba výpůjčky

Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou, a to nejpozději do

IV. Práva a povinnosti půjčitele

1. Výstava je předána vypůjčiteli po podpisu této smlouvy.
2. Výstava zůstává v trvalé správě NMvP - Muzea v přírodě Vysočina, Hlinsko
3. Půjčitei si vymiňuje právo kontroly během výpůjční doby.
4. Půjčitei může odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení výstavy i před skončením 

stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel výstavu neužívá řádně 
a v souladu s dohodnutým účelem nebo potřebuje-li půjčitei předměty nevyhnutelně dříve 
z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

5. Výstava bude vrácena na správu Muzea v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, 
pokud nebude dohodnut jiný způsob předání.



V. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen výstavu užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem této 
smlouvy.

2. Bez souhlasu půjčitele nemůže být výstava dále půjčována.
3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozí dohody provádět ve výstavě žádné 

změny a úpravy.
4. Budou učiněna dostatečná opatření, aby nedošlo k poškození či ztrátě bannerů.
5. Za poškození, zkázu nebo ztrátu ručí vypůjčitel od chvíle, kdy výstavu převzal, až do 

právoplatného vrácení výstavy půjčiteli, který potvrdí převzetí předmětů na této 
výpůjční smlouvě.

VI. Stav předmětů výpůjčky

Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám stav předmětu výpůjčky v době uzavření této 
smlouvy a že je vypůjčitel v tomto stavu přijímá.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě.
2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, 

na základě písemné výpovědi doručené druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta trvá třicet 
dnů a běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

Datum zápůjčky: 29.4.2019 
Datum vrácení:

Podpis půjčitele:........... ................ ......................

Podpis vypůjčitele:.....w............. ,..................................

Půjčitel potvrzuje vrácení vypůjčených předmětů.

Datum:........

Podpis půjčitele:.....................................................

Podpis vypůjčitele:


